DOM Nº 6798 DE 17/05/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 153/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ESPORTE  E  LAZER  E  QUALIDADE  DE  VIDA  –
SEMESP.
CONTRATADA: VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA – EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO  LEVE,  para  atender  às  demandas  da  Prefeitura  de
Cachoeiro de Itapemirim, conforme descritos no Termo de Referência – Anexo I.

LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit.
Valor

Total

Veículo de uso administrativo: Novo, zero-quilômetro, 06 Air-
bags (duplo frontal, duplo lateral e duplo de cortina) / Ar-con-
dicionado / Assistente de partida em aclive / Aviso sonoro e
visual  do cinto  de segurança para todos os passageiros /
Banco traseiro bipartido e rebatível / Chave tipo canivete do-
brável / Cinto de segurança do motorista com ajuste de altu-
ra / Cintos de segurança traseiros laterais e central de 3 pon-
tos / Computador de bordo / Conjunto de alto falantes - 4 uni-
dades (2 tweeters e 2 dianteiros) / Controlador de limite de
velocidade /  Controle  eletrônico de estabilidade e tração /
Controles do radio e telefone no volante /  Direção Elétrica
Progressiva / Rádio AM/FM stereo, MP3/WMA player, blueto-
oth e entrada USB dupla (apenas carregamento) / Roda de
aço aro 14" com calotas integrais / Sistema de fixação de ca-
deiras para crianças ("Isofix e Top Tether") / Sistema de frei -
os com ABS, sistema de distribuição de frenagem ("EBD") e
assistência de frenagem de urgência ("PBA") / Transmissão
manual de seis velocidades / Trava elétrica das portas com
acionamento na chave / Vidro elétrico nas portas dianteiras e
traseiras com acionamento por "um toque", anti esmagamen-
to e fechamento/abertura automática pela chave – Acrésci-
mos solicitados pelo órgão: Protetor de cárter / Emplacamen-
to.

UND 01

CHEVROLET ONIX

HATCH 1.0 ASPIRA-

DO

R$ 82.999,99
R$

82.999,99

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 82.999,99

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para execução do objeto ora licitado correrão à
conta da dotação orçamentária. A dotação orçamentária correrá no exercício de 2023, por meio
das Ações:
Órgão: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA
Unidade: 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA
Elemento de Despesa: 44905252000 - Veículos de Tração Mecânica
Ficha: 04308
Fonte: 170100001302 - SEMESP – VEICULO
Órgão: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA
Unidade: 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA
Elemento de Despesa: 44905252000 - Veículos de Tração Mecânica
Ficha: 04849
Fonte: 250000000001 - Recursos Não Vinculados de Impostos e Transferências de Impostos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700300038003300330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VALOR: R$ 82.999,99 (oitenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos).
PRAZO: 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2023.
SIGNATÁRIOS: Ramon Silveira – Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida
e Antônio Carlos de Souza – Titular da Contratada.
PROCESSO: 39823/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700300038003300330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Descrição do Objeto
	Unid.
	Quant.
	Marca
	Valor Unit.
	Valor Total
	Veículo de uso administrativo: Novo, zero-quilômetro, 06 Airbags (duplo frontal, duplo lateral e duplo de cortina) / Ar-condicionado / Assistente de partida em aclive / Aviso sonoro e visual do cinto de segurança para todos os passageiros / Banco traseiro bipartido e rebatível / Chave tipo canivete dobrável / Cinto de segurança do motorista com ajuste de altura / Cintos de segurança traseiros laterais e central de 3 pontos / Computador de bordo / Conjunto de alto falantes - 4 unidades (2 tweeters e 2 dianteiros) / Controlador de limite de velocidade / Controle eletrônico de estabilidade e tração / Controles do radio e telefone no volante / Direção Elétrica Progressiva / Rádio AM/FM stereo, MP3/WMA player, bluetooth e entrada USB dupla (apenas carregamento) / Roda de aço aro 14" com calotas integrais / Sistema de fixação de cadeiras para crianças ("Isofix e Top Tether") / Sistema de freios com ABS, sistema de distribuição de frenagem ("EBD") e assistência de frenagem de urgência ("PBA") / Transmissão manual de seis velocidades / Trava elétrica das portas com acionamento na chave / Vidro elétrico nas portas dianteiras e traseiras com acionamento por "um toque", anti esmagamento e fechamento/abertura automática pela chave – Acréscimos solicitados pelo órgão: Protetor de cárter / Emplacamento.
	UND
	01
	CHEVROLET ONIX HATCH 1.0 ASPIRADO
	R$ 82.999,99
	R$ 82.999,99
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 82.999,99
	Órgão: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA
	Unidade: 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA
	Elemento de Despesa: 44905252000 - Veículos de Tração Mecânica
	Ficha: 04308
	Fonte: 170100001302 - SEMESP – VEICULO
	Órgão: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA
	Unidade: 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA
	Elemento de Despesa: 44905252000 - Veículos de Tração Mecânica
	Ficha: 04849

		2023-05-17T08:10:15-0300